
UNIVERSITA’ DI PISA – DIPINT 

Avviso di aggiudicazione di appalto forniture 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto 

Dipartimento Integrato Interistituzionale – Dipint  Università di Pisa all’ 

attenzione di: Dott.ssa Claudia Cimino Via Savi, 10  56126 PISA,  

ITALIA  Tel.+39 0502211835 Posta elettronica: claudia.cimino@unipi.it   

Fax: +39 050 2210626  Posta elettronica certificata dell’amministrazione  

aggiudicatrice: dipint@pec.unipi.it Indirizzo del profilo di committente: 

http://www.unipi.it/ateneo/bandi/gare 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice Organismo di diritto pubblico  

I.3) Principali settori di attività Istruzione  

I.4)Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici  

L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazio- 

ni aggiudicatrici: no 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Descrizione-II.1.1) Denominazione conferita all’appalto Fornitura di  

n° 1 Microscopio confocale Leica TCS SP8 AOBS   

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione Fornitura 

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: Fornitura di  

n° 1 Microscopio confocale Leica TCS SP8 AOBS      CIG 54797229A3  

II.1.5) CPV (Vocabolario comune per gli appalti): CPV   38515200-0 

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI 

II.2.1)Valore finale totale degli appalti Valore:Euro 256.000,00 IVA esclusa 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: negoziata senza indizione di gara. 

Motivazione della decisione di aggiudicare l’appalto senza la previa pub- 

blicazione di un bando di gara nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione  



Europea (GUUE) Direttiva 2004/18/CE 

1)Motivazione della scelta della procedura negoziata senza la previa pub- 

blicazione di un bando di gara nella Gazzetta ufficiale europea,  

conformemente alla direttiva 2004/18/CE 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione Prezzo più basso. 

IV.2.2)Informazioni sull’asta elettronica:Ricorso ad un’asta elettronica:no  

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto  no. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 10 marzo 2014 

V.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 1 

V.3) Nome e recapito dell’operatore economico in favore del quale è stata  

adottata la decisione di aggiudicazione dell’appalto: Leica Microsystems  

S.r.l. con sede legale in Via Vicolo San Michele, 15 – 21100 VARESE  e  

con sede amministrativa ed operativa in Via Ettore Bugatti, 12 – 20142  

MILANO Codice Fiscale/Partita IVA 09933630155 

V.4) Informazione sul valore dell’appalto finale totale: Valore Euro  

256.000,00 Iva esclusa 

V.5) Informazioni sui subappalti  E’ possibile che l’appalto venga  

subappaltato: no 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) Informazioni sui fondi dell’Unione europea  L’appalto è connesso ad un  

progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea:  no 

VI.2) La data della decisione di aggiudicazione dell’appalto è la data del  

provvedimento di aggiudicazione definitiva d’efficacia 

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana,  

Firenze, ITALIA. 



VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE:  02 aprile 2014 

 

 

18/03/2014                             F.to         Il Direttore del Dipartimento Integrato Interistituzionale 

                                                                                    Dott.ssa Elena Perini 

 

 

Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 5ª Serie Speciale, n.52 del 9 

maggio 2014. 

 

 


